

Kommissorium for hovedanalyse på de kommunale skoler

25/2112 Åben Sag

Sagsgang

BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2025-2028 videreføres arbejdet med at kortlægge og analysere Norddjurs Kommunes bygningsmasse. Det overordnede arbejde forankres i projektet ”Kloge Kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs”. Under dette projekt etableres konkrete delprojekter. I den nærværende sagsfremstilling skal der tages stilling til kommissorium for gennemførelsen af delprojektet ”Hovedanalyse på de kommunale skoler”.

Delprojektet trækker på analyseresultater fra den indledende analyse af den kommunale ejendomsportefølje for Norddjurs Kommune i 2024. Hovedanalysen har til formål at afdække de forskellige skolers bygningskvaliteter.

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte kommissorium for arbejdet med hovedanalysen på kommunens ejendomme på skoleområdet.

For at gennemføre hovedanalysen på kommunens ejendomme på skoleområdet, vil der være en indsamling af:

- kvantitativt data på f.eks. ejendommenes tilstand, ressourceforbrug og anvendelsesgrad
- byggetekniske vurderinger af parametre, der er særligt aktuelle når man taler om skolebygninger.

Parametrene og vægtningen af disse, vil blive defineret i tæt samarbejde med Skole-Dagtilbudschefen. Tidsrammen er marts-december 2025, og de forberedende arbejder er igangsat.

Fordi projektet Kluge kvadratmeter favner projekter og analyser, der går på tværs af kommunens faglige sektorer, er det forankret i Økonomiudvalget. Delprojektet vedr. hovedanalyse på de kommunale skoler forankres i både Økonomiudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget.

Resultaterne fra hovedanalysen vil blive forelagt Økonomiudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget på et fælles møde ultimo 2025.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftalen 2024-2027 og budgetaftalen 2025-2028.

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2025 afsat 0,3 mio. kr. til gennemførelsen af hovedanalysen på de kommunale skolebygninger.

Lovgrundlag

Intet relevant lovgrundlag.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at kommissorium for hovedanalyse på de kommunale skoler godkendes.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-03-2025

Tiltrådt.

Bilag:

1 -	Åben	Kommissorium for hovedanalyse på de kommunale	(33950/25)	(H)
3756588		skoler		